salutis aut nimis multū coartat. Nam ad opus fiat meritorū aut diceret requiri ac tuale relatōem illius opis ad deū. aut dice res sufficere relatōz in babitu et in vnuersali.

I Si dicant q̄ requiruntur relatio actua lis et in particulari. tunc nimis est ars via salutis: q: tūc in oī ope qd̄ bō nō actuālre feret in deū demeret. et peccaret qd̄ estet ou rum dicere. Sed si sufficeret relatio babitu lis. et in vnuersali tunc aliquis qui pposu isset in corde suo. deo seruire in principio ā ni mensis. vel sepius: oī oga que postea faceret etiā de deo cogitans essent sibi meritoria. et tuuc nimis ampliarer viam salutis. Quod est ī illud q̄ dī. q̄ arta est via q̄ ducit ad regm̄. Estigetur alius modus dicēdī q̄ in opibus voluntatis deliberatiue est pone re mediū inter bonitatez et maliciā. Nā qdā actio de liberatiua a voluntate pcedens. est ordinata ad debitum finē sc̄z ad deū bec q̄ dam est bona. et si sit ex caritate. tunc est me ritoria. Quedā vero actio nō est ordinata. et bec diuisio est p̄ immediata. Sed nō oīs actio nō ordinata ad deū tāq̄ ad finē. est mala q̄ quedā nō ordinat. ppter in ordinatā cōuersi onem ad creaturā: qdā vō nō ordinatur p̄ picropantis negligentiā. qdā vero nō ordi natur ppter opatus infirmitatē et miseriā. Prima dī actōis nō ordinata est mala ma licia cōmissionis. puta que actio se cōuerter ad creaturā. q̄ illā ordinatōez cōmisit: et igr̄ est ibi quadā cōmissio. Sc̄da est mala maliciā omisiōis. Tertia vero neutro mō ma la est. s̄ est indifferens. Talis aut̄ actio qn̄ q̄ faciliatē actū. ita q̄ circa creaturā nō af sicur inordinate: nec in illā actōez ordinat ad deum. s̄ facit ppter aliquē finē qui respic aliquā indigentia nature. vt cū aliq̄s p̄ab lat vt recrēt vcl cōmedat vt reficiatur. et tal actio indifferens iudicatur. q̄ deus nec culā remunerat. nec imputat ad culpā. et b̄ q̄ in tali actione non est malicia cōmissionis. q̄ nō est inordinata delectatio nec cō omisiōis. Nō ei sp̄ omittit bō qn̄ actōes suas nō referit in deū. Judulgetur ei nature fragili et infirme. vt multa talia possit facere: nec deus re quirit ab hoīe in tali statu distractōis. q̄ oīs dum facit referat. ad se: requirit m̄ aliquē sc̄z qn̄ est ips̄ et locus. et si m̄ nō referat omittē do peccat zē. Sed quid ad vībū apli: dōz q̄ illud vībū potest accipi affirmatiue. vel

nēgatiue si accipitur negatiue. tūc est p̄ceptū et est sensus. Ita faciat oī oga vra. vt ni bil faciat p̄ ḡlam dei. Si aut̄ intelligitur affirmatiue tunc p̄t tenet collectiue uel dī stributiue. Si distributiue et diuisiū. tūc ē cōsilū et āmonitō. Ammonet enī apl's fm̄ būc sensum q̄ omne op̄ nīm referam̄ i deū qd̄ de quolz diuisiū facere possimus et si fa cim̄. vtile est nobis expediēs. Nullū est enī op̄ deliberautiū qd̄ a nobis fit. qd̄ qdē nō possum̄ facere ppter deū. Si aut̄ teneat col lectiue tūc nō est cōsilū. nec p̄ceptū s̄ finis p̄ceptū vel cōsilij. Ad b̄ ei debem̄ tendere et hoc desiderare. q̄ ad talē statum puentiam̄ q̄ oēs actōes nr̄as et affectiones p̄cipali ī intentione ad deū referamus. **O**k **T**ertio p̄ ponere debem̄ sp̄ualia et celestia t̄p̄libus ppter dignitatē ordis. Digniora nāq̄ in or die sp̄ponū. sicut videm̄ in elemētis. Cū ḡ sp̄ualia. s. v̄tues et celestia sc̄z gl̄ia et gau dia beatitudis sint digniora oībus terrenis q̄ oīa vt stercorea sunt in cōpatione auri sicut terrena respectu sp̄ualū v̄tū et donorum. **V**n sap̄. vii. Omne aūnū in cōpatōe illī. s. v̄tus vel gaudiū beatitudis arena est exi gua et tāq̄ lūū estimabilis argentū in p̄spec tu illī. In signū bu. sanci reges terre. oīa regna mōdi. et ornari seculi p̄tēp̄serūt. vt v̄tu tes acquirēt. et ḡlam possiderēt sempiter nē. Sicut legitur de sancto ludouico filio karoli regis francie. sicut et ibr̄lm̄. qui oīa terrena vt stercorea arbūras. relicto seculo et hereditate p̄na. ordinē fratru minoz̄ ingrediendo ḡlam celestē adept̄ est. Unde i bul la de eius irālātōe scribit iob. papa xciij. Ludouicus vt sol refulgens in virtute mulia repenire ad summā ḡlam ḡdī. regalibus dignis cōspectib̄ vt candens līlum. ac odo ris inauisium rosa rubens nunc gaudet in ciēnum.

Feria q̄nta post inuocauit.

E Gressus ihesus
secellit in p̄tes tyri et sydonis. et ecce mulier chananea a finib̄ ill̄ egressa clāuit. d̄ Misericordia mei dñe fili dauid filia mea. male a demonio vexatur Mat. xv. **L**anguid̄ pot̄ si prudens est ex p̄sum et līlatum querit medicū q̄ ignau. q̄ vulgariter dī q̄ melior est mīgr̄ discipulo. sic lenicines aliquē morbū. siue sit oculorum

Feriā quīntā

post Inuocauit

sentī. siue capitis nō debet recurrē ad pbi-
tomissas et caminariess et bñōi vt suis car-
mībus. cōūrationib⁹. siue bñdīctōibus
curemūr quod sub pena excommunicatōis fī ca-
nones. et cōcrematōis. seu decapitatiōis: siue
depcatōis fī leges p̄bībes. sed pōt⁹ ad ve-
nū medicum et xp̄ium magīm sc̄z xp̄m debe-
m⁹ recurrere et eius auxiliū implorare. **A**nd
aug. de ci. dei. et allegat⁹. xxvi. q. iij. Qui sūn
saluatorē salutē h̄re vult. et sine vera sapia e-
stūmat se sapientē fieri posse. nō san⁹ s̄ egerē
nō prudens s̄ stultus. in cōgraudiē assidua la-
borabat in cecitate notia stūlius et dēmēs
p̄manebat ac p̄inde oīs inquisitio et oīs cu-
ratio q̄ a dīmīs et magicis artib⁹. vel ab ip-
sis demonib⁹ in ydolog cultura expedītur
mors pouis est dicenda q̄ vita. et qui ea
se etantur si se non correcerint ad etemāmp-
tūdīonez tendunt. **H**oc attendens illa multi
er fī originē in omel. nō petri iacobū. non
rogatūt iobem. non accessit ad petrū: nō est
inqt̄ mibi ncc⁹ fidēiūssor. s̄ suscipit̄ se p̄mē
procīmū et sola cucumit ad dñm. et eū in vo-
ce tenuit et dixi. Misericordia mei filii dauid.
M **Q**ueritur ut̄ demones possunt inhibēr
corpib⁹ boīm. et eos vexare. **E**t videt̄ q̄
nō. q̄ s̄ m̄ aug. de fide ad petrū. Duo spūs
p̄nt̄ s̄ ille in codē loco. s̄ aīa et spūs est in q̄
libet parte corporis tota fī eundē et ares. ḡi
nulla pte corporis p̄t̄ demō babutare. **C**ōra
nullus spūs ej̄c̄t̄ de corpe in quo nō est. s̄
demon ej̄c̄t̄ de corpe vt h̄ dī. ḡ p̄t̄ eī i cor-
pe. Rñdit aug. in l. de dinatōc demōnū. q̄
demones p̄ naturā siue subtilitas p̄nt̄ pene-
trare q̄cūq̄ corpora. et in eis sine obſtaclō
ſubſttere: rōne vero siue potestatis p̄nt̄ corpora
in quib⁹ ſunt mouere et p̄trahere. **A**d ar-
gumētū dñm. q̄ duo spūs eſſe ſil nō p̄nt̄ in
codē. et fī idē. s̄ bñ ſil eſſe p̄nt̄ diueriū mod̄
m̄ aīa eſſe in corpe vt forma pfectiā ſeu iſor-
matiua. dyabolus vero ſolū vt motor et de-
ſtructioꝝ pfectiōis. **S**ed quēn̄ ap̄pōlit̄ aīe
ip̄amēr̄ malas cogitatiōes. et affectiōes ma-
las incendere. Dicū bonaū. i ſedō ſuo ſug-
mīgīm ſen. di. viii. q. v. q̄ p̄t̄ eā ſe admī-
ſtrare p̄ ſuggēſtōes. s̄ nō p̄ncipalē refūcēre.
q̄ ſicut i corporib⁹ ignē accēdere n̄ eſt ignēz
generare. s̄ potēs pabulū ignī mūnīſtāre yl̄
ignē applicar do cōbustibili. vel ecouerſe.
Hic in ſqualilib⁹ dyabolus p̄t̄ p̄ ſuggeſ-
tiōnē malas cogitatiōes et affectiōes. q̄.